
Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Secretario de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 8º CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262440 -

1085907283 LIZBETH FERNANDA ARELLANO IMBACUAN 415,38 174,50 80,67 20,00 690,551

94477939 HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN 382,19 151,00 63,39 20,00 616,582

29126900 MONICA OROZCO GUTIERREZ 332,37 142,00 100,00 40,00 614,373

25618833 LORENA MEDINA COLOMA 315,78 160,50 99,00 20,00 595,284



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 13º  CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262420 -

1144067797 DANIELA VILLAMARIN HAUSWALD 392,66 170,50 100,00 60,00 723,161

1125275559 SERGIO ESTEBAN ACOSTA FRANCO 363,06 146,50 91,79 20,00 621,352

94473172 JUAN MANUEL VELASQUEZ MORA 318,65 160,00 100,00 30,00 608,653

1115082215 DANIELA GALLON ZULUAGA 303,84 149,00 100,00 45,00 597,844

94540729 CARLOS ANDRES GONZALEZ RESTREPO 318,65 168,00 100,00 10,00 596,655

31484418 MONICA FERNANDA HURTADO GONZALEZ 318,65 151,50 100,00 0,00 570,156

94287447 ALEJANDRO GALVIS AGUDELO 318,65 147,00 0,00 30,00 495,657

1113656081 JOAN SEBASTIAN RAMIREZ ESCOBAR 303,84 148,00 20,20 10,00 482,048

1115090622 EVELYN POTES MOLINA 318,65 157,50 3,91 0,00 480,069



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 4º PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262425 -

1084222662 DIANA LORENA ROBLES GUARANGUAY 336,29 150,50 19,56 30,00 536,351



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Secretario de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 23º PENAL DEL CIRCUITO DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262440 -

94477939 HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN 382,19 151,00 63,39 20,00 616,581

29126900 MONICA OROZCO GUTIERREZ 332,37 142,00 100,00 40,00 614,372



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 1° PENAL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO EN EXTINCION DE DOMINIO DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262425 -

55182000 DIANA CONSTANZA ORDOÑEZ MUÑOZ 369,05 158,00 100,00 0,00 627,051



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 2º CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO EN RESTITUCION DE TIERRAS DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262425 -

94388058 DIEGO FERNANDO OLARTE MATEUS 369,05 171,50 63,93 55,00 659,481

55182000 DIANA CONSTANZA ORDOÑEZ MUÑOZ 369,05 158,00 100,00 0,00 627,052

31320999 CONSTANZA DEL PILAR DIAZ VARELA 336,29 163,50 100,00 20,00 619,793

1084222662 DIANA LORENA ROBLES GUARANGUAY 336,29 150,50 19,56 30,00 536,354

1144131151 JOHAN ORLANDO AGUIRRE RUIZ 352,67 158,50 24,56 0,00 535,735



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad - Grado 6

DESPACHO: JUZGADO 8º DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262401 -

1144164098 CRISTIAN FERNANDO VIVAS REYES 509,94 152,50 56,17 50,00 768,611

27094346 MARIELA BURBANO GELPUD 450,14 168,00 100,00 10,00 728,142

1085247471 GUILLERMO ALFONSO ANGULO ANGULO 375,39 166,00 100,00 30,00 671,393

1113662571 KAREN LIZETH BARRIOS DIAZ 300,63 151,00 100,00 100,00 651,634

1063809668 LEONARDO VOLVERAS HERNANDEZ 345,48 151,00 100,00 35,00 631,485

16932427 DEIVY JOHAN GOMEZ VALENCIA 330,53 149,00 100,00 45,00 624,536

66716395 BEATRIZ HELENA GARCIA PUENTES 345,48 161,00 100,00 15,00 621,487

1116239487 RICARDO GONZALEZ ORTIZ 315,59 158,50 100,00 45,00 619,098

1062296565 JUAN FELIPE FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 435,20 162,50 0,00 15,00 612,709

29873155 LINA MARIA MARIN RAMIREZ 315,59 161,50 99,94 30,00 607,0310

66828316 GLADYS RIOS SALAZAR 330,53 151,50 100,00 5,00 587,0311

1143853072 CAROLINA VICTORIA HURTADO FERNANDEZ 495,00 80,50 2,50 0,00 578,0012

38141873 DIANA MAGALLY GUZMAN GONZALEZ 345,48 149,50 69,39 10,00 574,3713

1144138650 LUZBY LIZETH GARCIA LOPEZ 300,63 159,50 64,00 40,00 564,1314

43988163 DIANA CAROLINA PARRADO SANCHEZ 300,63 151,50 99,56 5,00 556,6915

1144152799 LAURA XIMENA ASPRILLA OSPINA 315,59 149,00 5,06 35,00 504,6516



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 11º ADMINISTRATIVO ORAL DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262425 -

1032372656 SUSANA ROMO ERAZO 369,05 136,50 69,61 90,00 665,161

6382326 VÍCTOR GIOVANNI ESQUIVEL OSPINA 303,53 156,00 100,00 70,00 629,532

1094955330 PAULA ANDREA FRANCO HOYOS 303,53 168,50 98,50 20,00 590,533

1144131151 JOHAN ORLANDO AGUIRRE RUIZ 352,67 158,50 24,56 0,00 535,734

1113526684 EDINSON RICARDO PRADO LASSO 369,05 67,00 83,61 5,00 524,665



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 13º CIVIL MUNICIPAL DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262421 -

1059066265 THEYSSER MAURICIO MARTINEZ VALENCIA 386,97 142,00 100,00 70,00 698,971

98560324 CARLOS RAMIRO RESTREPO RESTREPO 401,87 159,50 100,00 20,00 681,372

1115077834 STEPHANIA DE LA PAVA GARCÍA 372,08 162,00 100,00 45,00 679,083

1144088727 JULIANA GUERRERO MORALES 416,76 151,00 62,38 40,00 670,144

14638909 STIVEN MURIEL MONTOYA 357,18 153,00 100,00 35,00 645,185

29285264 GLORIA FERNANDA VARGAS BERMUDEZ 416,76 164,50 43,44 15,00 639,706

1144066063 CLAUDIA ISABEL GUTIERREZ SOLIS 312,50 153,00 100,00 40,00 605,507

1112968083 CHRISTIAN DAVID FERNÁNDEZ VELASCO 357,18 151,50 95,73 0,00 604,418

1116444459 LAURA CRISTINA MENA HERNANDEZ 312,50 160,50 83,87 30,00 586,879

29676546 VANESSA MEJIA QUINTERO 312,50 168,50 100,00 0,00 581,0010

1143843217 JORGE LUIS LOPEZ DELGADO 327,39 141,00 87,46 25,00 580,8511

1144080295 MARIA ALEJANDRA MONTAÑO CERON 372,08 141,00 22,94 20,00 556,0212

1143871279 PAOLA ANDREA SATIZABAL GARCIA 312,50 150,50 62,50 10,00 535,5013

1085303595 SUSANA ROSERO CHAMORRO 312,50 167,50 30,72 20,00 530,7214

1144093593 LAURA ESTEFANIA BUITRAGO SANCHEZ 342,29 174,50 3,39 0,00 520,1815



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 5º DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262421 -

1144088727 JULIANA GUERRERO MORALES 416,76 151,00 62,38 40,00 670,141

14638909 STIVEN MURIEL MONTOYA 357,18 153,00 100,00 35,00 645,182

1144066063 CLAUDIA ISABEL GUTIERREZ SOLIS 312,50 153,00 100,00 40,00 605,503

1112968083 CHRISTIAN DAVID FERNÁNDEZ VELASCO 357,18 151,50 95,73 0,00 604,414

1116276232 LAURA VICTORIA GRAJALES MARTÍNEZ 386,97 159,00 36,18 0,00 582,155

1143843217 JORGE LUIS LOPEZ DELGADO 327,39 141,00 87,46 25,00 580,856

1144080295 MARIA ALEJANDRA MONTAÑO CERON 372,08 141,00 22,94 20,00 556,027

1144082634 LEIDY TATIANA MONDRAGON AGUIRRE 342,29 166,00 45,41 0,00 553,708

1143871279 PAOLA ANDREA SATIZABAL GARCIA 312,50 150,50 62,50 10,00 535,509

1085303595 SUSANA ROSERO CHAMORRO 312,50 167,50 30,72 20,00 530,7210



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 3º PENAL DEL CIRCUITO DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262420 -

29820589 CAROLINA GIRALDO GARZÓN 422,27 156,50 100,00 0,00 678,771

1125275559 SERGIO ESTEBAN ACOSTA FRANCO 363,06 146,50 91,79 20,00 621,352

1107097544 BRAYAN EDUARDO TABORDA SOLIS 348,26 156,50 100,00 15,00 619,763

1116259554 YESSICA MARCELA PRADA BEJARANO 333,45 156,50 52,23 20,00 562,184

94481540 EDWIN ALBERTO ARROYAVE NARANJO 392,66 169,50 0,00 0,00 562,165

1115067937 ANDRES FELIPE CAICEDO PEREZ 407,46 123,00 17,50 5,00 552,966

1113643803 DARLING GRACE POLANCO AYALA 333,45 153,50 16,11 0,00 503,067

1116261160 LAURA ISABEL OTALVARO REYES 333,45 153,50 4,56 0,00 491,518

1115090622 EVELYN POTES MOLINA 318,65 157,50 3,91 0,00 480,069



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Secretario de Juzgado de Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 4º CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262441 -

6462027 DIEGO SOTO GALVEZ 336,81 168,50 100,00 60,00 665,311

79320813 PEDRO PABLO AVILA SANCHEZ 336,81 158,00 100,00 20,00 614,812

1116250742 MARIA ISABEL ORTEGA CUBILLOS 303,77 158,50 100,00 50,00 612,273

29188196 MABELI TASCON GORDILLO 320,28 161,00 65,80 25,00 572,084

6499942 LUIS FERNANDO JURADO ROA 303,77 146,00 100,00 0,00 549,775

1113309568 YESSICA MARCELA NIETO LONDOÑO 303,77 166,00 17,40 20,00 507,176



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 5º CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262426 -

41872292 NATALIA EUGENIA DUQUE BENAVIDES 305,97 154,50 76,06 0,00 536,531



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Secretario de Juzgado de Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 5º CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262441 -

1144035126 JENNIFER PAOLA CASTILLO NARVÁEZ 303,77 164,00 100,00 60,00 627,771

14565466 CARLOS ANDRES ABADIA MAFLA 336,81 146,00 100,00 0,00 582,812

94390824 LUIS FABIAN VARGAS OSORIO 336,81 152,50 76,22 0,00 565,533

6499942 LUIS FERNANDO JURADO ROA 303,77 146,00 100,00 0,00 549,774



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 7º  CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262421 -

1116275372 JUAN GUILLERMO QUICENO TAMAYO 342,29 147,50 100,00 0,00 589,791

33815832 ELIZABETH CAMPILLO TORO 342,29 138,50 50,28 5,00 536,072

1088263626 SANDRA VIVIANA CAMPO CASTILLO 342,29 176,50 17,11 0,00 535,903



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 7º  CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262426 -

41872292 NATALIA EUGENIA DUQUE BENAVIDES 305,97 154,50 76,06 0,00 536,531



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Citador de Juzgado de Circuito  - Grado 3

DESPACHO: JUZGADO 1º PENAL DEL CIRCUITO DE BUGA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262413 -

6497891 JUAN CARLOS ARBELAEZ ARIAS 426,26 167,50 100,00 45,00 738,761

66803884 TATIANA MONTAÑO VELASQUEZ 397,37 158,50 100,00 20,00 675,872

1115087132 VALENTINA ARIAS LOZANO 339,62 157,00 50,12 55,00 601,743

1113627698 OSCAR ALVEIRO ORTIZ SOTO 310,74 160,00 89,06 30,00 589,804

1115063398 JULIO CESAR HENAO MARIN 354,06 160,50 30,78 40,00 585,345

1113306715 KAREN ELIZABETH PUERTA PARRA 382,94 135,00 33,61 30,00 581,556

1113689113 HEIDY MARCELA SALAZAR CEBALLOS 339,62 160,00 38,33 30,00 567,957

1112771501 RUBER RAMIREZ RAMOS 325,17 179,50 6,94 30,00 541,618

1111798077 LAURA MARCELA MOSQUERA RIVAS 339,62 161,00 14,28 10,00 524,909

94473887 DIEGO FERNANDO VALENCIA GALLEGO 310,74 163,50 0,00 30,00 504,2410

1107104854 MAYRA ALEJANDRA MENDEZ PAYAN 325,17 145,50 0,00 10,00 480,6711



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Oficial Mayor o  sustanciador de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 4º ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE BUGA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262425 -

1032372656 SUSANA ROMO ERAZO 369,05 136,50 69,61 90,00 665,161

94388058 DIEGO FERNANDO OLARTE MATEUS 369,05 171,50 63,93 55,00 659,482

6382326 VÍCTOR GIOVANNI ESQUIVEL OSPINA 303,53 156,00 100,00 70,00 629,533

1115073742 ADRIANA LIZETH ORDOÑEZ BECERRA 303,53 151,00 92,00 55,00 601,534

1094955330 PAULA ANDREA FRANCO HOYOS 303,53 168,50 98,50 20,00 590,535

29286966 VIVIANA CRUZ SOTO 303,53 154,00 99,94 5,00 562,476

1113526684 EDINSON RICARDO PRADO LASSO 369,05 67,00 83,61 5,00 524,667



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Citador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Servicios Administrativos Jurisdiccionales y 
Oficinas de Servicios y de Apoyo - Grado 3

DESPACHO: CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BUGA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262412 -

1112099041 JHON GILBERTO GIRALDO RODRIGUEZ 376,59 149,00 74,47 5,00 605,061

94284639 ANDRES ALBERTO PARRA ORTEGON 321,14 138,50 100,00 5,00 564,642

1107049837 MARICELA MORENO CORTES 321,14 150,00 2,44 0,00 473,583



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 1º PROMISCUO MUNICIPAL DE OBANDO

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262421 -

94285179 CHRISTIAN GILBERTO TORRES VALENCIA 461,45 170,00 76,17 65,00 772,621

16803909 HERBAT SANCHEZ RODAS 327,39 163,50 100,00 60,00 650,892

41964093 ANGELA MARÍA RODRIGUEZ ECHEVERRI 416,76 152,50 32,61 0,00 601,873

1116275372 JUAN GUILLERMO QUICENO TAMAYO 342,29 147,50 100,00 0,00 589,794

1116444459 LAURA CRISTINA MENA HERNANDEZ 312,50 160,50 83,87 30,00 586,875

29676546 VANESSA MEJIA QUINTERO 312,50 168,50 100,00 0,00 581,006

1107097353 YENNIFER QUINTERO PEREA 372,08 69,50 72,40 55,00 568,987

33815832 ELIZABETH CAMPILLO TORO 342,29 138,50 50,28 5,00 536,078

1088263626 SANDRA VIVIANA CAMPO CASTILLO 342,29 176,50 17,11 0,00 535,909

6322845 JULIAN ALBERTO NAVARRO CASTRILLON 372,08 155,50 0,00 5,00 532,5810

10497191 ELKIN YAMITH BURBANO HERNANDEZ 312,50 144,00 1,72 50,00 508,2211



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado de Circuito  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 4º CIVIL DEL CIRCUITO DE PALMIRA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262420 -

1144067797 DANIELA VILLAMARIN HAUSWALD 392,66 170,50 100,00 60,00 723,161

29820589 CAROLINA GIRALDO GARZÓN 422,27 156,50 100,00 0,00 678,772

1107097544 BRAYAN EDUARDO TABORDA SOLIS 348,26 156,50 100,00 15,00 619,763

94473172 JUAN MANUEL VELASQUEZ MORA 318,65 160,00 100,00 30,00 608,654

1115082215 DANIELA GALLON ZULUAGA 303,84 149,00 100,00 45,00 597,845

94540729 CARLOS ANDRES GONZALEZ RESTREPO 318,65 168,00 100,00 10,00 596,656

31484418 MONICA FERNANDA HURTADO GONZALEZ 318,65 151,50 100,00 0,00 570,157

1116259554 YESSICA MARCELA PRADA BEJARANO 333,45 156,50 52,23 20,00 562,188

1115067937 ANDRES FELIPE CAICEDO PEREZ 407,46 123,00 17,50 5,00 552,969

1113643803 DARLING GRACE POLANCO AYALA 333,45 153,50 16,11 0,00 503,0610

94287447 ALEJANDRO GALVIS AGUDELO 318,65 147,00 0,00 30,00 495,6511

1116261160 LAURA ISABEL OTALVARO REYES 333,45 153,50 4,56 0,00 491,5112

1113656081 JOAN SEBASTIAN RAMIREZ ESCOBAR 303,84 148,00 20,20 10,00 482,0413



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Asistente Jurídico de Juzgado de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad  - Grado 19

DESPACHO: JUZGADO 1º DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE PALMIRA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262405 -

94394026 VLADIMIR GOMEZ LOPEZ 551,57 158,00 100,00 50,00 859,571

1115062988 CARLOS ANDRES GODOY PEREZ 520,67 125,00 100,00 75,00 820,672

16264893 ALBERTO AGUDELO REBOLLEDO 551,57 158,00 100,00 0,00 809,573

18398588 CAMILO AUGUSTO VILLA CLAVIJO 458,87 153,00 100,00 30,00 741,874

16797803 JOSE GIOVANNY CARVAJAL MARIN 381,63 177,50 100,00 70,00 729,135

25285399 ANA MARIA GIL WALTEROS 443,42 161,00 100,00 20,00 724,426

1125080265 JUAN DAVID ALVAREZ ARANA 443,42 161,00 86,20 30,00 720,627

16918429 REINEL DARIO FORERO BETANCOURTH 381,63 143,00 100,00 90,00 714,638

29915174 ALBA LEDY CASTAÑO CASTAÑO 350,73 169,50 100,00 55,00 675,239

66882746 DORANY RIVERA VELASCO 335,28 171,50 100,00 40,00 646,7810

1088251500 FABIAN HORACIO MUÑOZ SALCEDO 350,73 162,00 100,00 20,00 632,7311

14890727 JORGE ALBERTO CARMONA CALERO 412,53 143,00 57,20 20,00 632,7312

1113304790 ENGY BUITRAGO GARCIA 350,73 170,00 100,00 0,00 620,7313

66972790 DERLY PASTRANA LOZADA 335,28 166,00 100,00 15,00 616,2814

1130634579 JUAN CARLOS ZAMORA PORTILLA 319,83 146,50 100,00 15,00 581,3315

31323238 PAOLA ANDREA ARIAS TORO 366,18 76,50 100,00 35,00 577,6816

1085923250 GISELLA ANGELICA MORA GUERRERO 335,28 153,00 0,00 20,00 508,2817



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Escribiente de Juzgado Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 3º  PENAL MUNICIPAL CON FUNCION DE CONOCIMIENTO  DE TULUA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262421 -

1116255773 ALEJANDRO MEJIA CASTRO 521,03 163,50 100,00 20,00 804,531

94285179 CHRISTIAN GILBERTO TORRES VALENCIA 461,45 170,00 76,17 65,00 772,622

1116253098 NELLY LORENA LONDOÑO CALDERON 416,76 164,00 100,00 50,00 730,763

1059066265 THEYSSER MAURICIO MARTINEZ VALENCIA 386,97 142,00 100,00 70,00 698,974

98560324 CARLOS RAMIRO RESTREPO RESTREPO 401,87 159,50 100,00 20,00 681,375

1115077834 STEPHANIA DE LA PAVA GARCÍA 372,08 162,00 100,00 45,00 679,086

29285264 GLORIA FERNANDA VARGAS BERMUDEZ 416,76 164,50 43,44 15,00 639,707

41964093 ANGELA MARÍA RODRIGUEZ ECHEVERRI 416,76 152,50 32,61 0,00 601,878

29873802 GLORIA INES GARCIA VELEZ 357,18 139,00 100,00 0,00 596,189

38755130 MONICA GONZALEZ CARDONA 327,39 164,00 99,94 0,00 591,3310

1116276232 LAURA VICTORIA GRAJALES MARTÍNEZ 386,97 159,00 36,18 0,00 582,1511

1107097353 YENNIFER QUINTERO PEREA 372,08 69,50 72,40 55,00 568,9812

1144082634 LEIDY TATIANA MONDRAGON AGUIRRE 342,29 166,00 45,41 0,00 553,7013

6322845 JULIAN ALBERTO NAVARRO CASTRILLON 372,08 155,50 0,00 5,00 532,5814

10497191 ELKIN YAMITH BURBANO HERNANDEZ 312,50 144,00 1,72 50,00 508,2215



Concurso de Méritos 
Acuerdo No. CSJVAA17-71 de 2017

CONCURSO DE PARA EMPLEADOS DE CARRERA
TRIBUNALES, JUZGADOS Y CENTROS U OFICINAS DE SERVICIOS

PUBLICACIÓN No 24

Rama Judicial del Poder Público
Consejo Seccional de la Judicatura del Valle del Cauca
Presidencia

CARGO: Secretario de Juzgado de Municipal  - Grado Nominado

DESPACHO: JUZGADO 5º PENAL MUNICIPAL CON FUNCION DE CONTROL DE GARANTIAS DE TULUA

Cédula Nombre Apellidos
Puntaje

 Conocimiento
Puntaje 

Psicotécnica
Puntaje

Experiencia
Puntaje

Capacitación Total

OPCION DE SEDE - MES DE DE 2023JULIO

262441 -

1061737106 JUAN PABLO ERAZO INSUASTY 402,92 137,00 100,00 60,00 699,921

6462027 DIEGO SOTO GALVEZ 336,81 168,50 100,00 60,00 665,312

1032370675 IVAN FRANCISCO FORERO ROJAS 369,86 174,00 87,13 20,00 650,993

1085258611 LIZZET JOHANA BURGOS VALLEJO 336,81 161,50 100,00 50,00 648,314

1144136111 LINA JOHANA ALZATE ZAPATA 353,34 149,50 100,00 35,00 637,845

1144035126 JENNIFER PAOLA CASTILLO NARVÁEZ 303,77 164,00 100,00 60,00 627,776

79320813 PEDRO PABLO AVILA SANCHEZ 336,81 158,00 100,00 20,00 614,817

1116250742 MARIA ISABEL ORTEGA CUBILLOS 303,77 158,50 100,00 50,00 612,278

1113306680 EDWIN ARIAS VÁSQUEZ 369,86 147,50 86,40 5,00 608,769

14565466 CARLOS ANDRES ABADIA MAFLA 336,81 146,00 100,00 0,00 582,8110

87532847 EDUIN YAMID ERAZO PORTILLA 303,77 146,00 100,00 30,00 579,7711

29188196 MABELI TASCON GORDILLO 320,28 161,00 65,80 25,00 572,0812

94390824 LUIS FABIAN VARGAS OSORIO 336,81 152,50 76,22 0,00 565,5313

1113309568 YESSICA MARCELA NIETO LONDOÑO 303,77 166,00 17,40 20,00 507,1714


